
Spørretime 14.11.2023



Salg av Skiptvet Digital

Inntektene fra salget av Skiptvet Digital 

Spørsmål: Beløpet står på «bundet» fond i påvente av et vedtak om disponering. Er det kun en teoretisk 

øvelse at beløpet i påvente av bruk står på høyrentekonto, og renteinntektene disponeres i budsjettet? 

Svar: Bundet investeringsfond står på kommunens bankkonto og er en del av likviditeten til kommunen, dette 

gjør at låneopptak kan tas senere i året. De budsjetterte renteinntektene inkluderer det kommunen har på 

bundet fond og føres i driftsregnskapet.



Pågående omorganisering gjennom 2024

Spørsmål: Det hevdes at Skiptvet kommune bruker mere penger på ledelse enn sammenlignbare kommuner. 

Kommunedirektøren skriver på side 11 at endring av organisasjonen vil pågå gjennom 2024. Er det mulig 

budsjettere noe av denne besparelsen allerede nå og er det mulig å anslå noe beløp?  

Svar: Tabell under er hentet fra Kostra og viser lønnsutgifter til administrasjon i prosent. Skiptvet kommune 

ligger ikke høyt sammenlignet med andre kommuner i perioden 2020-2022.

 

2020 2021 2022

3011 Hvaler 9,5 10,2 10

3012 Aremark 9,2 9,1 10

3013 Marker 6,5 4,3 6,4

3014 Indre Østfold 4 4 3,7

3015 Skiptvet 5,1 4,8 4,6

3016 Rakkestad 3,7 3,5 3,8

3017 Råde 6,2 6,6 6,6

3018 Våler (Østfold) 5,6 6,2 12,1

Når det gjelder potensiell besparelse, er det allerede lagt inn 

besparelse ved å ikke erstatte kommunalsjefstilling i 

Oppvekst og ikke erstatte stillingen til internkontroll og 

politisk sekretariat.



Startlån

Hva er forklaringen på den sterke økningen for startlån? 

Svar: Det er foreslått å ta opp 5 mill. kr i startlån i 2024. Det har vært praksis å ta opp mellom 5 og 10 mill. kr i 

startlån avhengig av gjenstående ubrukt lånereserve på startlånene. For 2023 er det tatt opp 10 mill. kr i 

startlån. Av disse er det pr nå utbetalt 4,56 mill. kr og vi har en ubrukt lånereserve på 2,95 mill. kr. 



Vannavgift
Ifølge kommunedirektørens budsjettdokument har 

ikke prisgrunnlaget har vært regulert siden 1991, 

mens Kallum i Indre Østfold kommune i avisa 

siteres på at prisen sist ble regulert i 2017. Hva er 

riktig?

Svar: Kommunedirektøren har sett på tidligere 

fakturaer. Det stemmer som Kallum sier at det var 

en liten justering i 2017. I 2015 og 2016 var 

kubikkmeterprisen kr 2,60 + mva. I 2017 ble prisen 

justert til 3,19 + mva. Etter dette har ikke prisen 

vært justert. I 2024 blir prisen 23,80 + mva (29,75 

inkl mva) dersom kommunedirektøren i Indre 

Østfold sitt budsjett blir vedtatt.



Vannavgift (2)

Er det slik å forstå at Skiptvet må være med på «spleiselag» for selvkostutgifter for vann i hele Indre Østfold 

kommune? 

I avtalen med daværende Askim kommune står det følgende:

Det betyr at Skiptvet kommune betaler det som er produksjonskostnaden for vannet fram til 
punktet hvor Skiptvet overtar ansvaret for ledningsnettet. Produksjonskostnaden for vannet 
er det samme som selvkostprisen. Det er bare en slik pris som er regnet ut, og det er den 
prisen som gjelder for alle abonnenter. Slik sett kan man si at Skiptvet kommune er med på et 
«spleiselag» for vannproduksjon og den delen av ledningsnettet som ligger i Indre Østfold 
kommune.



Vannavgift (3)

Vannavgiften øker formidabelt pga manglende regulering av innkjøpspris fra Askim/IØK over lang tid. 
Vannavgiften har allikevel økt i Skiptvet gjennom disse 30 årene. Hvordan vil nivået for vannavgift på et 
gjennomsnittlig årsforbruk være sammenlignet med IØK, Marker, og Rakkestad for 2024?

Ihht budsjettforslag (ikke vedtatt) for 2024

Gjelder for 120 m³ årlig forbruk (gjennomsnittlig forbruk husstand)

Inkludert 25% merverdiavgift

Skiptvet Indre Østfold Marker Rakkestad

Fast avgift 3.393,75 2.160,00 2.499,00 875,00

M³-pris (x120) 11.349,00 3.570,00 7.320,00 5.176,60

SUM 14.742,75 5.730,00 9.819,00 6.051,60



Avtale om kjøp av vann

Spørsmål: Når begynte Skiptvet kommune å kjøpe vann fra Indre Østfold? 

Svar: Første signerte avtale var med Spydeberg kommune og er fra 1990. Denne avtalen ble erstattet i 1991, da 
det ble inngått ny avtale med Askim kommune om renset drikkevann. 

Sistnevnte avtale er gjeldende i dag.  



Torggården (1)

Investeringer næringslokaler i Torggården 

Spørsmål: Det er lagt inn tre millioner til innredning av næringslokalene i 2024. Hva er begrunnelsen for å 

innrede lokalene før vi vet noe om hva lokalet/lokalene skal brukes til eller lokalene eventuelt skal selges?  

Svar: Dette er en sum som har ligget i budsjettet siden 2022. Hensikten med å legge dette inn i budsjettet før 

man vet akkurat hva som skal gjøres, er at man vet at man sannsynligvis må gjøre noe for å sette lokalene i 

operativ stand for en leietaker, og forhåpentligvis vil dette kunne skje i 2024. Ved at beløpet ligger inne i 

budsjettet, kan man ta høyde for dette i forhold til likviditet og låneopptak.

Lokalene vil ikke bli innredet før en leie- eller salgskontrakt er signert. 

Beløpet kan tas ut av budsjettet. Da vil kommunedirektøren eventuelt fremme en ny sak i løpet av året med 

investeringer som ikke ligger inne i budsjettet, men også med en mer konkret kostnad.



Torggården (2)

Parkeringsplasser Torggården/ avtale med Familiekirken

Pr i dag oppleves parkeringsforholdene ved Torggården som lettere kaotisk da det eneste skiltet som er relevant for 

parkering er for de to plassene reservert for bevegelseshemmede. Kan kommunedirektøren si noe om når flere skilt 

kommer opp? 

Parkeringsplassen ved Familiekirken er pr nå eneste sted brukere av kultursal, bibliotek, kafe mv skal kunne 

parkere. Er det gjort en vurdering på om en plass med kun grus vil kunne romme det antall biler som som kan 

forventes ved f.eks arrangementer i kultursalen, eller om det er nødvendig med asfalt og oppmerka plasser?

Forplikter avtale med Familiekirken at området opparbeides i 2024 eller kan det uten problem utsettes?

Svar: Det er kommet opp skilt med P sammen med skilt til Familiekirken. Det må skiltes mer. Det jobbes med dette og 

videre skilting kommer fortløpende. Det informeres til kommunens ansatte hvor man kan og ikke kan parkere.

Avtalen med Familiekirken inkluderer arealet nord for garasjen på plassen, noe som vil gi betydelige flere tilgjengelige 

parkeringsplasser. Kommunedirektøren vil uansett fremme en ny politisk sak før arbeidene starter.



Avløp

Måling av innlekkasje avløp

Det ble i kommunestyret stilt spørsmål om nødvendigheten av dette. Hvilken viktig og presis kunnskap får 

man ut av denne investeringen all den tid en kan anta at innlekkasje skjer i større og mindre grad langs hele 

ledningsnettet, og det samtidig er lagt inn en plan for ledningsfornyelse framover (fire mill. årlig i 

økonomiplan)?

Svar: Ledningsfornyelsen som er lagt inn gjelder vannledninger.

Målingen gjelder innlekkasjer av overvann til avløpsledningene. Kunnskapen man søker er inndeling av mengde 

innlekkasje i ulike soner av Meieribyen. På den måten kan man avklare hvor i sentrum arbeidet med å begynne 

og lukke lekkasjepunktene gir mest effekt. Prosjektet kan også bidra til å avdekke om det er noen store 

enkeltpunkter som gir stor innlekkasje.



Avløp (2)

Spørsmål: Hva vil avløpsavgiften for 2024 være sammenlignet med de samme kommunene?

Avløp

Ihht budsjettforslag (ikke vedtatt) for 2024

Gjelder for 120 m³ årlig vannforbruk (gjennomsnittlig forbruk husstand)

Inkludert 25% merverdiavgift

Skiptvet Indre Østfold Marker Rakkestad

Fast avgift 1.348,75 2.825,00 7.228,00 1.250,00

M³-pris (x120) 9.183,00 4.830,00 9.240,00 8.250,00

SUM 10.531,75 7.655,00 16.468,00 9.500,00



Slamtømming

Spørsmål: I tabell på side 95 ligger det en (prognose?) økning i slamtømmingsavgiften for 2027 på 15,1%. De 
andre årlige endringene ligger på et mye lavere nivå. Skrivefeil? Begrunnelse?

Svar: For slamtømming er det bundne selvkostfond som brukes for å dekke de økte kostnadene som er knyttet til 
området.

Momentum Selvkost lager framskrivninger etter de faktorene som er kjent når modellen for det kommende året 
utarbeides og fanger derfor ikke opp detaljene i underlaget for gebyrberegningen langt frem i tid. Endringer av 
en slik størrelse skyldes selvkostfond knyttet til tjenesteområdet. For slamtømming er det framskrevet at 
selvkostfondet går i null i løpet av 2026.



Investeringer vanntårn 1 og 2

Investeringer vanntårn 1 og 2 (trapp og perimeter)

Er denne investeringer et pålegg fra Mattilsynet? Vanntårn 1 og 2 er så godt som nye, var ikke sikring av 

området og den nevnte trappa en del av byggeprosjektet? 

Svar: For vanntårn 1 og 2 er det kun perimetersikring som er nødvendig.

Ingen av disse investeringene er en direkte følge av et gjeldende pålegg fra Mattilsynet, men behovet for 

perimetersikring stammer fra en risiko- og sårbarhetsanalyse som ble utarbeidet som en følge av et pålegg fra 

Mattilsynet.

Kommunedirektøren ønsker primært å tilstrebe en arbeidsform der man jobber mer for å unngå pålegg, fremfor 

å gjennomføre tiltak etter pålegg på den kritiske infrastrukturen. 

Innbruddet og hærverket i mai 2023 viser at vanntårnene er sårbare.



Smarttavler i skolene

Smarttavler på skolene 

Er det slik at smarttavler som er ute av funksjon ikke blir erstatta? 

Svar: Smarttavler blir ikke erstattet, da det ikke ligger i budsjettet. Kommunen har mange gamle tavler, de 

eldste er 15 år gamle, et antall er defekte og noen er lite funksjonelle (mangler lyd o.l.). Det er behov for å skifte 

ut 11 tavler i nærmeste framtid. 

En Smartboard koster i november 2023 ca. kr. 45 000.



Nes lensemuseum

Pongtonger på flytebrakker på Nes lensemuseum 

Spørsmål: Er summen på en million kvalitetssikra eller er det stadig bare et svært grovt anslag? 

Kommunens driftsteknikere har i år jevnlig hatt tilsyn med pongtongene og tømt dem med en innkjøpt 

pumpe. Videreføres denne ordningen kan det gå bra i flere år, men ingen vet tilstanden på pongtongene og 

når en større lekkasje vil inntreffe.  

Svar: Summen er to millioner, fordelt med en million over to år. Summen er ikke kvalitetssikret, i og med at 

prosjektet ble stanset tidlig i 2023.

Kommunen bruker mye ressurser på å følge opp flyteriggen under brakkene og å tømme dem når lekkasjene 

når et visst nivå. Dette er tidkrevende arbeid, særlig i periodene med flom. 



Omregulering Solhaug

Omregulering Solhaugtomta 

Vil summen på kr 250.000 dekke utgiftene for omregulering? 

Svar: Ja.



Idrettsbygg

16 mill til renovering av idrettsbygg på Kirkelund 

Spørsmål: Er dette kun til gymnastikksal og tilhørende garderober, eller omfatter det også tiltak på 

svømmeanlegget. 

Svar: Summen er et grovt estimat, men dekker bygning, svømmehall, gymsal og garderober. Summen dekker 

vedlikeholdsetterslepet pr 2023, men inkluderer ikke oppgradering, utover sikkerhetstekniske løsninger for 

brann- og elektroinstallasjoner.



Sosiale tiltak

Julebord/Norges vel-medalje mv. 

Spørsmål: Er det gjort undersøkelser på i hvilken grad julebord og medalje fra Norges Vel oppleves som et viktig 

velferdsgode for ansatte? 

Svar: Det er ikke gjort undersøkelser på dette.

Spørsmål: Hva vil kommunens andel være dersom egenandel for julebord settes til kr 200? 

Svar: Regnskapet for julebordet i 2022 viste en kostnad på kr 80 000. I dette ligger ikke kostnader for den tiden komiteen 

bruker på planlegging og forberedelser. Komiteen består av 6 stk og det er ca 3 møter a 1-2 timer, samt dekking og 

klargjøring på dagtid julebordsdagen. I tillegg bistår personalsjefen ved oppstart og underveis. Det er ca 150 stk som deltar 

på julebordet, dvs ved en egenandel på kr 200 som tilsvarer kr 30 000, vil kommunens andel være ca 50 000. 

 

Et alternativ til det «store» julebordet kan være avdelingsvise sosiale arrangement. Finnes en egen budsjettpott til sosiale 

tiltak i virksomhetene, eller vil alle slike tiltak måtte bekostes av den enkelte ansatte? 

Svar: Det ligger ingen budsjettpost til dette i virksomhetene utover det som foreslås i budsjettet for 2024.



Skiptvet Idrettslag

Overføring Skiptvet Idrettslag 

Er idrettslagets prosjekt utsatt? Hvilke konsekvenser vil det ha for idrettslaget at overføringen tas ut? 

Svar: SIL mottok ikke spillemidler for alle prosjektene de søkte om i 2023. Ifølge SIL avhenger prosjektene av 

hverandre, og arbeidet vil ikke starte før alle prosjektene har finansiering. Idrettslaget har derfor sendt ny 

søknad 5. nov 2023 (som skal behandles av Viken FK). SIL har også opplyst at midlene som kommunestyret har 

avsatt i 2023 budsjettet ikke vil benyttes i inneværende år.

Kommunedirektøren vil derfor sette av de midlene som er budsjettert i 2023 (2 mill.), slik at de kan benyttes ved 

senere anledning.



Nedleggelse av kantine på Kirkelund

Spørsmål: Dette vil gi en besparelse på kr 500.000. Hvor stor del av dette er hhv lønn og råvarekostnader? 

Svar: Ca 85% er lønn og resten er differanse mellom innkjøp av matvarer og salgsinntekter. 

Spørsmål: Er det vurdert og eventuelt oppretta en dialog med frivilligheten om de kan bistå med f.eks 

frokostservering? 

Svar: Det er ikke vurdert. Drift av kantina dreier seg om mer enn bare servering, det er en sosial arena for 

elevene, en læringsarena for de som har et tilbud der, samt bestilling, hygiene, renhold mm. for den ansvarlige. 

Spørsmål: Er kantinedriften «nyttig» for enkeltelever som en del av alternativ opplæring? 

Svar: Ja, ansvarlig for kantina har med seg elever som har behov for et alternativt tilbud som oppleves som 

nyttig. 



Nedleggelse av kantine på Kirkelund (2)

Kantinetilbudet legges ned for elevene. Dette er en god treningsarena for elevene. Kan det være mulig å 

beholde et redusert tilbud for eksempel en eller to dager i uken og søke hjelp fra frivilligheten for å kunne 

opprettholde dette?

Kommunen skal redusere med 5,5 årsverk ytterligere i 2024, og ligger nå på lærenorm i skolene. På Kirkelund er 

alle assistentene knyttet opp mot enkeltelever og enkeltvedtak. Det er ikke ressurser på skolen til dette slik 

budsjettet ser ut i 2024. Siden alle skolelederne også må undervise er det ikke rom for å prioritere dette i 2024.



Vannmålere

Vannmålere 

Spørsmål: Har alle husstander og bedrifter med kommunalt vann installert vannmålere? 

Svar: Nei, ikke alle husstander og bedrifter har vannmåler installert.

Spørsmål: Antas det at det er mange abonnenter som har «ikke avleste tilkoplinger»? 

Svar: Andelen av hva som er skjulte lekkasjer og hva som er umålt forbruk er ikke mulig å tallfeste.



Bygdebok

Spørsmål: Skiptvet bruker nesten ikke midler på kultursektoren. Ett av få tiltak er arbeidet med Skiptvets 
bygdehistorie. Bygdebokarbeidet har pågått i flere tiår, og det har vært gjentatte politiske vedtak på at dette 
arbeidet må prioriteres til fullføring. Ser kommunaldirektøren noen løsning på hvordan man kan skaffe 
budsjettmidler til å fortsette dette arbeidet på samme nivå etter første halvår 2024?

Svar: Kommunedirektøren er pliktig til å legge frem et budsjett i balanse, og lovpålagte tjenester må prioriteres. 
Bygdebokprosjektet er ikke lovpålagt. Slik situasjonen er i denne økonomiplanperioden ser ikke kommunedirektøren at 
denne oppgaven kan prioriteres foran andre oppgaver som er foreslått i budsjettforslaget. Stillingsprosenten til 
stillingen kultursjef er også redusert, av samme årsak.

Spørsmål: Vil Skiptvet kommune få noen økonomiske forpliktelser ved at kontrakt med forfatter må termineres?

Svar: Forfatter vil bli ivaretatt på lik linje med alle andre ansatte i Skiptvet kommune, etter gjeldene lovverk. Dette 
betyr at det vil kartlegges mulighet for overgang til andre ledige stillinger i kommunen, etter kompetanse og erfaring. 
Det er ellers ingen særskilte økonomiske forpliktelser knyttet til denne stillingen.   

   



Bygdebokforfatter

Bygdebokforfatter 

Er det en dialog med komiteen om muligheten for å finne eksterne bidragsytere for å finansiere 

bygdebokarbeidet, og om det at kommunen er eier av prosjektet vanskeliggjør ekstern finansiering? 

Svar: Det har vært dialog med komiteen om å finne finansiering til bilder/illustrasjoner o.l. men ikke til stillingen 

som forfatter. Om det vanskeliggjør at kommunen er eier av prosjektet avhenger av hvilke tilskuddsmidler som 

eventuelt skal søkes.  



Kulturstilling

Reduksjon stilling kultur 

Er det tenkt at funksjonen som folkehelsekoordinator skal ivaretas av denne halve stillingen eller legges 

oppgavene til andre i organisasjonen? 

Svar: Funksjonen som folkehelsekoordinator ligger til denne stillingen i dag. Hvordan dette blir videre avhenger 

av fremtidig organisering og tverrfaglig arbeid.  



Inntektsutjevning / skatteinngang

Spørsmål: Ved inntektsutjevning av skatteinngang heves Skiptvets inntekter til ca. 94% av landsgjennomsnitt. 

Dette gis vel i rammen. Hvis Skiptvet i løpet av året øker sine skatteinntekter, blir da denne utjevningen 

redusert, eller regnes det på nytt landsgjennomsnitt slik at vi «alltid» vil ligge på (minst) 94%, også hvis andre 

kommuner får større økning i sine inntekter?

Svar: Utjevningen fungerer slik at alle kommuner med skatteinntekter per innbygger under landsgjennomsnittet 

løftes til minimum 93-94 prosent av landssnittet. Kommuner med høyere skatteinntekter per innbygger enn 

landssnittet beholder 40 prosent av inntektene over landssnittet. Etter at skattøren er fastsatt i statsbudsjettet, 

ligger den normalt fast gjennom hele inntektsåret. Dersom den økonomiske utviklingen blir annerledes enn lagt 

til grunn i statsbudsjettet, blir dermed også kommunesektorens skatteinntekter annerledes enn forventet.



Prognose disposisjonsfond

Spørsmål: Hva er prognosen for størrelsen på disposisjonsfondet pr 1/1-2024?

Svar: Det er vanskelig å gi en prognose 1.1.24, da det fortsatt er stor usikkerhet knyttet til resultatet i 2023. Mye 

avhenger av skatteinngang resten av året. 

31.12.22 var disposisjonsfondet på ca. 13 mill. kr. og etter salderinger har fondet økt til ca. 14 mill. kr. Slik det 

ser ut pr nå, vil dette fondet være borte etter 2023.



Arbeidsgiveravgift på høye lønninger

Spørsmål: Finnes det tall på hvor mye økt arbeidsgiveravgift innført på høye lønninger koster Skiptvet 

kommune? Er det lagt inn noen slik kompensasjon fra regjeringen?

Svar: Innslagspunktet for økt arbeidsgiveravgift på 5 % er på kr 750 000,- i 2023. Regjeringen foreslår å starte 

utfasing av den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften i 2024 ved å heve innslagspunktet til 850 000 kroner. Vi 

har ingen eksakte tall for dette i 2023, men det ble anslått i budsjettprosessen for 2023 at dette utgjorde en 

økning på ca kr 115 000. 



Stillingen som kommunalsjef oppvekst

Hvordan vil kommunalsjefens oppgaver innen oppvekstområdet ivaretas når denne stillingen holdes vakant? 

Hvordan skal samarbeidet med HUO foregå?

Kommunedirektøren har sammen med kommunalsjef og virksomhetsledere i oppvekst drøftet omfang av 

oppgaver og hvordan ansvar, roller, funksjoner og arbeidsoppgaver kommunalsjefen har kan fordeles. Noen 

roller og funksjoner må fordeles ut til virksomhetslederne, noe til kommunedirektør og noen oppgaver må 

utsettes. Endringene i oppvekst må også sees sammen med behovene og mulighetene i andre deler av 

kommuneorganisasjonen. 

En av virksomhetslederne får funksjonen som kommunedirektørens representant i HU-O og vil være den som 

leder for utvalget forholder seg til. 



Skolebibliotek

Spørsmål: Etter flytting av biblioteket er det minimalt med skolebibliotektjenester utført av bibliotekarer. Nå 

legges det opp til ytterligere reduksjon med 160.000 i budsjett. Hva gjenstår da av skolebibliotektjenester 

tilknyttet / utført på Vestgård / Kirkelund?

Svar: Disse lønnsmidlene var knyttet til et prosjekt: Når 2 blir til 3 - biblioteksatsing i Skiptvet 2022-25.
Kommunen fikk midler fra Utdanningsdirektoratet til dette prosjektet ut 2023. Skolene har ansvar for 
skolebibliotek og lesestimulering, men det er ikke noen egen skolebibliotekar lenger i skolene. Det er fortsatt 
samarbeid med folkebiblioteket, og lærerne bruker skolebibliotekene i det daglige.



Ansattes arbeidssted

Spørsmål: Blir alle som ansettes innen sektoren (oppvekst red. anm.) ansatt på slike premisser at de kan 

brukes fleksibelt på flere lokasjoner selv om de har en fast arbeidslokasjon? (Kfr. vikarbruk og sykefravær)

Svar: Alle ansatte i Skiptvet er ansatt i kommunen og kan derfor disponeres der det er behov. De fleste har et 

definert tjenestested, og hvis en ansatt har den kompetansen som kreves kan de omplasseres, eller brukes 

fleksibelt. Dette gjøres i en viss grad i barnehagene, men foreløpig i liten grad i skolene. Skoleledelsen jobber 

med å bruke personalet på begge skolene, men på grunn av utdanningskrav er det ikke like lett med lærere. 



Barnevernet

Spørsmål: Barnevernet er styrket med 1,9 mill kr i rammen. Dette for å dekke opp akutte tilfeller som måtte 

oppstå (?). I stedet for å legge dette i rammen til barnevernet, kunne man tenkt seg å sette av disse midlene i 

et «akuttfond» for barnevernet, eller latt dem stå i disposisjonsfondet «merket»-barnevern?

Svar: Styrkingen med 1,9 mill til barnevernet er for å dekke opp vedtakene om plassering som er gjort i 2023 og 

som videreføres i 2024. Det er ikke en buffer for nye saker som måtte komme. Det er ikke funnet økonomisk 

handlingsrom for å sette av et «akuttfond». Et eventuelt merforbruk må dekkes innenfor kommunens totale 

budsjettramme.



Spørsmål: Det er svært beklagelig at fortløpende inntak i barnehagene ikke videreføres. Kan man redusere 

utgiftene ved dette med et økt samarbeid med vår private barnehage «Hestehoven»?

Svar: Kommunen har tett samarbeid med Hestehoven, og hovedopptaket samordnes av kommunen. Siden 

Hestehoven får overført penger fra Skiptvet kommune pr. barn vil det føre til økt tilskudd til Hestehoven.

Hestehoven Gårdsbarnehage får driftstilskudd etter følgende satser for 2024: 

0-2 år: kr 338 178,

3-6 år: kr 173 398,

Kapitaltilskudd: 6446,- pr barn pr. halvår

I de kommunale barnehagene kan kommunen la være å ansette flere personer hvis det er plass til en til i forhold 

til bemanningsnormene/areal. Ett nytt barn i Hestehoven koster kommunen uansett. 



Områderegulering Koffeldåsen

Spørsmål: Områderegulering av Koffeldåsen er en stor utgift for kommunen (1,2 mill kr). Er det mulig å 

gebyrlegge en evt utbygger på et senere tidspunkt slik at kommunen får tilbake noe av disse midlene?

Svar: Skiptvet kommune har ikke 100 % selvkost på plangebyr. Det er derfor mulig å øke plangebyret for 

detaljreguleringsplaner, også for Koffeldåsen.

Problemstillingen kan diskuteres med utbygger uavhengig av gebyr.

En så stor utbygging vil også kunne føre til andre infrastrukturkostnader, der kommunen vil få utgifter. Dette 

kan være vann og avløp, vei, ny barnehage etc.



Befolkningsutvikling

Spørsmål: Det er ønskelig med befolkningsvekst i Skiptvet utenom inntak av flyktninger. Skiptvet mangler 

byggeklare tomter. Det ligger utskilte tomter i spredt bebyggelse som vil kunne bebygges raskt uten større 

planarbeider. Hva kan gjøres for at disse så raskt som mulig kan benyttes?

Svar: Der tomtene ligger der spredt boligbygging er tillat i kommuneplanens arealdel, kan utbygging skje 

umiddelbart dersom eier ønsker. For de tomtene som er utskilt i LNF-område vil en utbygging kreve 

dispensasjon. Behandlingstid er 3-4 mnd. på en dispensasjonssøknad, grunnet høringsfrister. 



Spredt boligbygging

Spørsmål: Kan vedtaket om begrensning til 10% spredt boligbygging endres og økes ved lokale vedtak i 

Skiptvet?

Svar: Skiptvet kommune kan foreslå/arbeide for å øke dette gjennom rullering av kommuneplanens arealdel. 

Arbeidet med rullering av denne er startet opp. Denne vedtas av kommunestyret selv. Kommunen kan ikke øke 

bygging i spredt boligbygging ved et annet lokalt vedtak enn vedtak av kommuneplanens arealdel og 

bestemmelser i denne. 



Salg av sykehjemsplasser

Spørsmål: Det budsjetteres med inntekt på salg av sykehjemsplasser. Er det gjort forpliktende avtaler med 

noen andre kommuner om slikt salg?

Svar: Det er foreløpig ikke gjort noen forpliktende avtaler med andre kommuner om salg av institusjonsplass. 

Det er sendt ut en invitasjon/tilbud til kommunedirektør-forumet i SmartKom. Kommunen har fått respons fra 

noen kommuner og det er solgt døgnplasser allerede i november. 

Forpliktende avtaler kan inngås dersom noen vil ha det for å være sikret kjøp av døgnsenger i Skiptvet. 
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